L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Errata ao Pregão Eletrônico SRP nº 007/2024
O Município de Pinheiros-ES, torna público para
o conhecimento dos interessados que houve
alteração no Edital 007/2024 - cujo objeto é a
Aquisição de Cestas Básicas, a fim de atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social, deste Município. O Edital alterado está
disponível no site do Município, sob o endereço:
ht tps://www.p inhe i ros.es.gov.br/up loads/
documento/20250210140651-edital-alterado.pdf,
bem como no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Todos os demais termos e condições
estabelecidas neste Edital permanecem inalterados.

Pinheiros/ES, 10 de fevereiro de 2025.
EDILSON MORAIS MONTEIRO

Prefeito Municipal
Protocolo 1490103

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 002/2025
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE FINANÇAS
E OUTRAS. Processo Nº: 24559/2024. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, LICENÇA
DE USO, CONFIGURAÇÃO, MANUTENÇÃO,
TREINAMENTO, CUSTOMIZAÇÃO, SUPORTE
TÉCNICO PREVENTIVO E CORRETIVO DOS
SISTEMAS DESCRITOS, ABRANGENDO TODA
A MIGRAÇÃO E CONVERSÃO DE DADOS,
PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES
ADMINISTRATIVAS DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS, CÂMARA
MUNICIPAL E DEMAIS UNIDADES GESTORAS
DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS.
Acolhimento de propostas: a partir de 11/02/2025
às 08h30.
Abertura da sessão pública: 25/02/2025 às
08h31.
O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital
disponível na plataforma, no Portal da Transparência,
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2025.067E0600005.01.0001

São Mateus, 10 de fevereiro de 2025.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1490134

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente,
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no,
Art. 74, inciso I ,c/c art. 109 da Lei 14.133/2021
e alterações posteriores, objetivando a contratação
com o EDP - ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIÇÃO
DE ENERGIA S.A, pessoa jurídica inscrita no CNPJ
nº 28.152.650/0001-71, para a “CONTRATAÇÃO
DA SOCIEDADE ANÔNIMA ABERTA “EDP -
ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA
S.A.” para serviço público de distribuição
de energia elétrica” O prazo de vigência da
contratação é por prazo indeterminado, uma vez que

se trata de contratação de serviço público oferecido
em regime de monopólio, fixando-se a necessidade
de comprovação, a cada exercício financeiro, da
existência de créditos orçamentário vinculados a
presente contratação, na forma do artigo 109 da
Lei n° 14.133, de 2021, conforme processo nº.
001.392/2025, pelo valor total estimado de R$
449.504,11.        determinando e encaminhando à
publicação.
ID CidadES Contratações:
2025.067E0600012.10.0001

São Mateus/ES, 10/02/2025
Ramon de Oliveira Cardozo
Sec. Esp., Lazer e Juventude
Decreto n° 17.078/2025

Protocolo 1489673

COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de São Mateus - ES, por
intermédio da SECRETARIA MUNCIPAL DE OBRAS,
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE, torna público
para o amplo conhecimento, a adesão a Ata de
Registro de Preços nº 052/2024 oriunda do processo
administrativo 6715, Concorrência Pública n°
001/2024, realizada pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Obras, Transporte e Serviços Urbanos
da Prefeitura de Conceição da Barra/ES, cujo objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS DA SEDE
E NO INTERIOR DO MUNICÍPIO.
EMPRESA DETENTORA DA ARP: EJS CONSTRUÇÕES,
PAVIMENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA (CNPJ
27.169.369/0001-89)
Valor Total da Adesão: R$ 4.096.250,00 (quatro
milhões, noventa e seis mil, duzentos e cinquenta
reais). Processo: 028.933/2024
ID CidadES Contratações:
2025.067E0600006.16.0001

São Mateus/ES, 10/02/2025
JOÃO SERGINALDO PEDROSA
Sec. Obras - Dec. 17.102/2025

Protocolo 1489657

Vargem Alta

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2025

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES.
Abertura: 26/02/2025 às 09:00hs.
Objeto: Registro de preço para futura e eventual
contratação de empresa especializada em prestação
de serviços de segurança desarmada para apoio,
suporte e vigilância durante a realização de eventos
e atividades culturais da Secretaria Municipal De
Cultura, Turismo E Esportes da Prefeitura Municipal
de Vargem Alta/ES. Abertura das propostas e
Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas
do dia 26 de fevereiro de 2025. Edital disponível
nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.vargemalta.es.gov.br, em 10/02/2025. ID:
2025.071E0700001.02.0003
Eriele de Lima Nascimento

Pregoeira
Protocolo 1490349

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 10 de Fevereiro de 2025 às 22:40:54 Código de Autenticação: 535645d7